ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.01.2022.                            п. Матвеев Курган                              №  22

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
На основании приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от  15.12.2021 №984 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности»», в целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди учащихся общеобразовательных учреждений Матвеево - Курганского района (далее -  конкурс сочинений).
1.1.Обеспечить организацию и проведение школьного и муниципального этапов конкурса сочинений в период с 25.01.2022-14.02.2022г.
2.МБУ МКР «Центр качества образования» (директор С.С. Бискупский):
2.1.Обеспечить организацию и проведение  муниципального этапа конкурса сочинений.
2.2.Сформировать и утвердить конкурсную комиссию по подготовке и проведению  конкурса сочинений в составе:
[bookmark: _GoBack]- Тищенко Т.А. – ведущий специалист МБУ МКР «ЦКО» - секретарь конкурсной комиссии;
- Юрова Н.В. – руководитель РМО учителей  русского языка и литературы, - председатель конкурсной комиссии;
- Бурхан А.Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №1, член конкурсной комиссии;
- Репринцева С.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №2, член конкурсной комиссии;
- Михайличенко И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ Матвеево Курганская сош № 3 им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина, член конкурсной комиссии;
Коробкина Д.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ Сад-Базовской сош, член конкурсной комиссии;
3.Обеспечить  организацию работы  муниципальной конкурсной комиссии, создать необходимые условия для ее работы.
3.1.Определить победителей и призеров муниципального этапа конкурса сочинений в соответствии с протоколами работы конкурсной комиссии, победителей и призеров конкурса наградить  дипломами отдела образования Администрации Матвеево – Курганского района.
3.2.Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Матвеев – Курганского района.
4.Руководителям общеобразовательных учреждений Матвеево – Курганского района:
4.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа конкурса сочинений в период с 25.01.2022 – 04.02.2022г.
4.2.Предоставить работы 1 победителя от ОУ в каждой возрастной категории для участия в  муниципальном этапе конкурса сочинений (согласно приложению №1) и материалы для участия в муниципальном конкурсе сочинений в соответствии с муниципальным положением о Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» в МБУ МКР «ЦКО» в срок не позднее 04.02.2022г Тищенко Т.А.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о заведующего отдела образования Администрации
Матвеево-Курганского района                                             Н.Н. Гринченко